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
Celkový popis 

Oceňovanými nemovitostmi je pozemek p.č.St.362, jehož součástí je rodinný dům č.p.377 a 
pozemek p.č.369/2 se nacházejících na ulici Rynk, v obci Dambořice, v k.ú. Dambořice, v širším 
centru obce, v původní řadové zástavbě rodinných domů, jako samostatně stojící.  

Rodinný dům je nepodsklepený s jedním nadzemním podlažím. Rodinný dům je zděný se sedlovou 
střechou. Rodinný dům je obdélníkového půdorysného tvaru. Vstup do rodinného domu je z uliční 
strany do vstupní chodby, vstup do dvorního prostoru je z verandy. Veranda je jednoduše 
zastřešena, není zakreslena v katastrální mapě. Velikost rodinného domu 1+1, bez garáže. 
Na rodinný dům ve dvorní části navazuje vedlejší stavba, zděný venkovní sklad. Nad částí dvora, na 
délku vedlejší stavby je dvůr zastřešen dřevěnou konstrukcí s dekami z makrolonu. Za rodinným 
domem se nachází neupravený dvůr, který je zaskládán různými předměty a věcmi. Ve dvorní části  
je umístěna stodola, která je přístupná i ze souběžné ulice Korábek, přístup přes dřevěný mostek, 
mostek je přes potok Salajka. Vedlejší stavba a stodola jsou rovněž vlivem nedostatečné údržby ve 
špatném technickém stavu, předurčeny k demolici. Rodinný dům nemá zahradu.  

Rodinný dům je napojen na kanalizaci (v roce 2011), vodu (v roce 2011), plyn a elektřinu.  

Plyn není používán v domě, z důvodu havarijního stavu. 
Stavebně právní dokumentace a výkresová dokumentace 

Není dochovaná žádná výkresová a právní dokumentace, byly poskytnuty informace paní 
Kondrovou, a dle odborné úvahy znalce bylo stáří odhadnuto na 85 roků.  

Vedlejší stavba a stodola jsou obdobného stáří.  

Technický popis 

Základy rodinného domu jsou smíšené, v některých částech je provedena izolace proti vodě, která 
již pozbyla funkčnost. Zdivo je z plných cihel, dle výpovědi paní Kondrové, v některých částech 
jsou nepálené cihly. Stropy jsou dřevěné trámové s rákosovým podbitím, Střecha je sedlová, krov 
dřevěný, krytina pálená, klempířské výrobky z pozinkovaného plechu. Okna jsou dřevěná dvojitá, 
na verandě dřevěné jednoduché, vstupní dveře jsou dřevěné. Vytápění je lokální kamny na tuhá 
paliva umístěnými v kuchyni, ohřev teplé vody není v rodinném domě žádný. Sociální vybavení - 
sprchová baterie, umyvadlo a WC bez splachování.  

Rodinný dům je ve špatném technickém stavu bez pravidelné údržby. Vlivem zbourání sousedního 
rodinného domu před cca 2 lety došlo k prasknutí domu v místech stropů ve štítové zdi, objekt při 
bourání sousedního objektu nebyl zajištěn. 
Co se týká vybavení rodinného domu, rodinný dům je zaplněn různými věcmi a předměty, totéž 
platí u vedlejší stavby, dvora a stodoly, sociální vybavení je pro současné podmínky absolutně 
nepoužitelné a podstandardní. Rodinný dům není v současném stavu vhodný k bydlení. 
 

Dispoziční uspořádání  

1.NP - vstupní chodba, kuchyň, pokoj, veranda, koupelna s WC 

 

Rizika 
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou  

NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc) 
NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 
NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace 
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Rizika spojená s umístěním nemovité věci:  

NE Nemovitá věc není situována v záplavovém území 
ANO Povodňová zóna 2 - nízké nebezpečí výskytu povodně / záplavy 
 

Ostatní rizika:   

NE Nemovitá věc není pronajímána 

ANO Stavby s výrazně zhoršeným technickým stavem 

Komentář: Při zbourání sousedního rodinného domu č.p.378 oceňovaný rodinný dům č.p.377 
nebyl zajištěn a došlo k trhlinám ve štítové zdi v úrovni stropů. Rodinný dům je ve špatném 
technickém stavu i vlivem zanedbané údržby.  

 

 

4. POSUDEK 

4.1. Ocenění 
 

Výpočet hodnoty pozemků  

Pozemek p.č.St.362 a p.č.369/2 

Porovnávací metoda 

Přehled srovnatelných pozemků: 
Název: Pozemek p.č.1454/6 - orná půda 

Lokalita: ulice Loučka, obec Dambořice, v k.ú. Dambořice 

Popis: Srovnávaný pozemek s druhem pozemku orná půda se nachází v zastavěné části obce, 
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
900,- Kč za 1 m2. 

  
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra 
[ m2 ] 

Jednotková 
cena 

[ Kč/m2 ] 

Spoluvlastnický 
podíl 

Celková cena 
pozemku 

[ Kč ] 
zastavěná plocha a 
nádvoří 

362 76 900,00  68 400 

zahrada 369/2 43 900,00  38 700 

Celková výměra pozemků 119 Hodnota pozemků celkem 107 100 

 

 
 

Výpočet věcné hodnoty stavby  

Rodinný dům zděný nepodsklepený s jedním nadzemním podlažím 

Věcná hodnota dle THU    

 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

1.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

chodba  4,34 m2 1,00  4,34 m2 

kuchyň  17,04 m2 1,00  17,04 m2 

pokoj  16,56 m2 1,00  16,56 m2 

koupelna s WC  3,33 m2 1,00  3,33 m2 

veranda  4,88 m2 1,00  4,88 m2 

    46,15 m2 

 46,15 m2 
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Zastavěné plochy a výšky podlaží 
Název Zastavěná plocha [m2] výška 

1.NP 10,88*5,51 =  59,95 2,71 m 

  59,95 m2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 
Typ Název Obestavěný prostor [m3] 

NP 1.NP 59,95*2,71 =  162,46 

Z Střecha 59,95*3,1/2 =  92,92 

Obestavěný prostor - celkem:  255,39 m3 

 

 

Ocenění  

Zastavěná plocha (ZP) [m2] 60 

Užitná plocha (UP) [m2] 46 

Obestavěný prostor (OP) [m3] 255,39 

Jednotková cena (JC) [Kč/m3] 8 000 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m3] 8 000 

Reprodukční hodnota (RC * OP) [Kč] 2 043 096 

Stáří roků 85 

Další životnost roků 15 

Opotřebení % 85,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 306 464 

 

 

Výpočet porovnávací hodnoty  

Rodinný dům zděný nepodsklepený s jedním nadzemním podlažím 

Oceňovaná nemovitá věc  

Užitná plocha: 46,15 m2 

Obestavěný prostor: 255,39 m3 

Zastavěná plocha: 59,95 m2 

  

Srovnatelné nemovité věci: 
Název: Rodinný dům zděný nepodsklepený s jedním nadzemním podlažím 

Lokalita: ulice Rynk č.p.378, obec Dambořice, okres Hodonín 

Popis: Srovnávaný rodinný dům se nachází na ulici Rynk č.p.378, v obci Dambořice, k.ú. 
Dambořice, s počtem obyvatel 1 485, v širším centru obce. Rodinný dům se nachází 
v řadové zástavbě, jako řadový vnitřní. Rodinný dům je nepodsklepený s jedním 
nadzemním podlažím, o velikosti 1+1, bez garáže. Stáří rodinného domu je cca 90 
roků, rodinný dům je v původním stavu, bez pravidelné údržby. Vytápění lokální na 
tuhá paliva. Rodinný dům vhodný pro kompletní rekonstrukci nebo demolici.  Ve 
dvorní části je umístěna stodola, která je přístupná i ze souběžné ulice Korábek, 
přístup přes dřevěný mostek, mostek je přes potok Salajka.  

Rodinný dům je napojen pouze na vodu a elektřinu.  

Jedná se o uskutečněný prodej 12/2020, vklad do KN V-5193/2020-738. 

Nemovitosti byly získány do vlastnictví dražbou.  
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Podlaží: 1.NP 

Dispozice: 1+1 

Typ stavby: zděná 

Pozemek: 126,00 m2 

Užitná plocha: 36,00 m2 

Zastavěná plocha: 48,00 m2 

Použité koeficienty: 
K1 Redukce pramene ceny - uskutečněný prodej  

před více jak dvěma lety 1,40 

K2 Velikosti objektu - menší užitná plocha 0,90 

K3 Poloha - sousední objekt 1,00 

K4 Provedení a vybavení 1,00 

K5 Celkový stav - lepší technický stav 0,85 

K6 Vliv pozemku - srovnatelné rozlohy 1,00 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění - oceňovaný RD  

zaskládaný různými předměty a věcmi 0,60 

K8 Garáž 1,00 

   

Zdroj: Octopus Pro 

Zdůvodnění koeficientu Kc: Srovnávaný rodinný dům se nacházel ve stejné obci, na stejné 
ulice, byl sousedním objektem. V současné době je již objekt zbourán. Rodinný dům měl menší 
užitnou plochu, byl srovnatelného stáří, byl v původním stavu, měl lepší technický stav. 
Pozemky náležející k rodinnému domu jsou srovnatelné rozlohy. Rodinný dům neumožňoval 
garážování. Rodinný dům byl řadový vnitřní.  

 

Cena [Kč] 
 

Užitná plocha 

[m2] 
Jedn. cena 

Kč/m2 
Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 
[Kč/m2] 

370 000 36,00 10 278 0,64 6 578 

 

Název: Rodinný dům zděný nepodsklepený s jedním nadzemním podlažím 

Lokalita: obec Hroznová Lhota č.p.45, okres Hodonín 

Popis: Srovnávaný rodinný dům se nachází v obci Hroznová Lhota č.p.45, v okrese 
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